СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(девятнадцатая сессия пятого созыва)
РЕШЕНИЕ

3 июня 2015 г.                                                                                 № 184

	О прекращении исполнения полномочия по организации в границах поселения решения вопросов местного значения, переданных администрацией муниципального района «Оловяннинский район»  администрации сельского поселения «Яснинское»

           На основании  ч.4ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с ненадлежащим исполнением полномочия по  организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации  администрацией сельского поселения «Яснинское», возникла необходимость прекращения исполнения полномочий сельским поселением «Яснинское» и исполнения их администрацией муниципального района «Оловяннинский район»,  Совет муниципального района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ:
          1. Прекратить исполнения полномочия  по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации в границах сельского поселения «Яснинское».

          2.Руководителю администрации муниципального района «Оловяннинский район»  организовать работу по созданию предприятия для осуществления исполнения полномочий  по организации  электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в границах сельского поселения «Яснинское».
3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и обнародованию.

 Глава муниципального района

 «Оловяннинский район»

     Председатель Совета                                                                        Н.Н.Бахтин